@ Championnats interscolairgs ( j

APSE ﬁnnéz?()i?\
s ;- CRE :?-‘ AT p al m ar’zg WALLONIS-BNUXSLLES

1er championnat interscolaire - Degré inférieur de 1'enseignement secondaire
en TAOS (Techniques d'Accueil, Organisation et Secrétariat)

% Cadeaux

Imprimante HP trois en un -
1 Tournay Sophie AR Ard/Htes Fagnes Stavelot 98 Prix de Mme Olga Stiernon,
Présidente honoraire de I'APSB

2 Bruyére Axelle AR Ard/Htes Fagnes Stavelot 94 Ampli avec haut parleurs
2 Yildirim Glstn AR Ard/Htes Fagnes Stavelot 94 Ampli avec haut parleurs
4 Jacgmin Marie Institut Jean XXIIl Jemelle 90 Haut parleurs Logitec
4 Daalman Florence AR Ard/Htes Fagnes Stavelot 90 Haut parleurs Logitec
4 Delvenne Laura AR Ard/Htes Fagnes Stavelot 90 Haut parleurs Logitec
Maréchal Line AR Ard/Htes Fagnes Stavelot 88
8 Scheen Malo AR Ard/Htes Fagnes Stavelot 86
8 Renard Adeline AR Ard/Htes Fagnes Stavelot 86
10 Motelet Christophe Institut Jean XXIII Jemelle 84
11 Breulet Celia Institut Jean XXIII Jemelle 78
11 Khlaief Slim CSL Georges Cousot Dinant 78
13 Davin Caroline Institut Jean XXIIl Jemelle 76
14 De Vresse Maxime Institut Jean XXIIl Jemelle 74
14 Ridelle Logan Institut Jean XXIIl Jemelle 74
14 Cornet Dylan Institut Jean XXIIl Jemelle 74
17 Patriarche Joffrey Institut Jean XXIIl Jemelle 72
17 Renson Manon CSL Georges Cousot Dinant 72
19 Radoux Charlotte Institut Jean XXIIl Jemelle 70
11¢ championnat interscolaire de TAOS
(Techniques d'Accueil, Organisation et Secrétariat)
1 Jacquemin Quentin Institut Jean XXl Jemelle 70 Prix Jouan et Heiderscheid
22¢ championnat interscolaire de traitement de texte élémentaire
Enseignement secondaire % Cadeaux
Imprimante HP trois en un —
1 Neerinckx Angélique AR Ans Alleur 98 Prix de Mme I'Inspectrice
Riiwette
- R Imprimante HP trois en un -
1 Yildirim Gulstin AR Ard/Htes Fagnes Stavelot 98 Prix de 'APSB
3 Junius Sandy AR Ard/Htes Fagnes Stavelot 96 Support PC Logitec
Picalausa Sébastien AR Ans Alleur 96 Support PC Logitec

3 Marlier Sarah ITCF Félicien Rops Namur 96 Support PC Logitec



6 Renard Adeline AR Ard/Htes Fagnes Stavelot 94 Clé USB 4 Go
6 Leforgeur Nour AR Ans Alleur 94 Clé USB 4 Go
6 Ceylan Burak AR Ans Alleur 94 Clé USB 4 Go
6 Tournay Sophie AR Ard/Htes Fagnes Stavelot 94 Clé USB 4 Go
6 Bruyere Axelle AR Ard/Htes Fagnes Stavelot 94 Clé USB 4 Go
6 Franssen Nicolas AR Ard/Htes Fagnes Stavelot 94 Clé USB 4 Go
6 Harmegnies  Chloé AR Ard/Htes Fagnes Stavelot 94 Clé USB 4 Go
6 Inciarte Roberto AR Ans Alleur 94 Clé USB 4 Go
6 Bernard Brenda AR Ans Alleur 94 Clé USB 4 Go
15 Van Beek Gitte AR Ard/Htes Fagnes Stavelot 92
15 Lejeune Aldous AR Ard/Htes Fagnes Stavelot 92
17 Magis Audrey AR Ard/Htes Fagnes Stavelot 90
17 Daalman Florence AR Ard/Htes Fagnes Stavelot 90
17 Radoux Charlotte Institut Jean XXIII Jemelle 90
17 Piron Loic AR Ans Alleur 90 Clé USB 4 Go (Mme Teetaert)
17  Tanasijezux  Neige AR Ans Alleur 90 Clé USB 4 Go (Mme Teetaert)
Enseignement spécial % Cadeaux
1 Drecogna Thomas IPESS Micheroux 90 Imprimante HP.trois? en un — Prix de
Mme l'Inspectrice Lipmanne
2 Schillings Martin IPESS Micheroux 84
3 Vandenbroek Chantho IPESS Micheroux 80
4 Trouillet Marine IPESS Micheroux 74
5 Evrard Bastien IPESS Micheroux 72
6 Boudhal Mehdi IPESS Micheroux 71
7 Buglisi Luca IPESS Micheroux 70
8 Delannoy Thibault IPESS Micheroux 68
8 Jacoby Maxime IPESS Micheroux 68
10 Piefer Damien IPESS Micheroux 66
12¢ championnat interscolaire de bureautique
Traitement de texte intégré (Word - Excel - Access)
Enseignement spécial % Cadeaux
1 Vandenbroek Chantho IPESS Micheroux 95 Support PC Logitec
2 Drecogna Thomas IPESS Micheroux 91
3 Piefer Damien IPESS Micheroux 73
4 Trouillet Marine IPESS Micheroux 70

2¢ championnat interscolaire d'intégration globale en secrétariat-bureautique

Imprimante HP trois en un —

1 Keller Mélanie Institut Jean XXIIl Jemelle 81 Prix de Mme l'Inspectrice
Gilson

2 Magerat Charlotte Institut Jean XXIIl Jemelle 78 Support PC Logitec

3 Lavianne Pauline Institut Jean XXIIl Jemelle 76 Support PC Logitec

4 Parée Valentine Institut Jean XXIII Jemelle 75 Clé USB 4 Go

4 Marchal Salome Institut Jean XXIII Jemelle 75 Clé USB 4 Go

6 Goblet Sandra Institut Jean XXIII Jemelle 72

6 Come Romain Institut Jean XXIII Jemelle 72

8 Jadoul Mégane Institut Jean XXIIl Jemelle 71

9 Englebert Amandine Institut Jean XXIIl Jemelle 70



8¢ championnat interscolaire de dactylographie par le biais d'Internet
Epreuves multilingues

Six langues
Enseignement secondaire - Degré inférieur
AR Visé

1 Louys Raphaél

Frangais
Anglais

Néerlandais

AR Verdi Verviers
Frangais

2 Rousseau  Thierry
Anglais
Italien

3 Kilinc Cihat AR Verdi Verviers
Frangais
Italien

Anglais

AR Ans Alleur
Frangais

4  Neerinckx Angélique
Italien
Anglais

AR Ans Alleur
Frangais

5 Inciarte Roberto

Italien

Néerlandais

6 Fino Céline
Frangais
Italien
Anglais
AR Ans Alleur

Frangais

7 Delbovier Wendy

Néerlandais

Italien

Enseignement secondaire - Degré supérieur
AR Ans Alleur
Frangais

1 Bernard Brenda
Italien
Anglais

AR Ans Alleur
Frangais

2 Stee Cassandra

Italien
Anglais

1 . [
Total des vitesses cumulées

Freres Maristes Mouscron

% Mots/min
Imprimante HP trois en un -
Prix de M. A. Delhez

0,09 94,00 Italien
0,04 75,15 Espagnol
0,10 66,80 Allemand

Support PC Logitec

0,11 78,83 Néerlandais
0,19 69,65 Espagnol
0,17 66,88  Allemand

Clavier + souris sans fil

0,40 51,73 Néerlandais
0,14 47,10 Espagnol
0,15 45,27 Allemand

Prix de Mme Cherain

0,07 48,25 Néerlandais
0,11 46,38 Espagnol
0,13 39,27 Allemand
Prix de Mme Cherain
022 36,75 Anglais
0,35 45,67 Espagnol
0,19 42,15 Allemand
Clé USB 4 Go
0,16 40,65 Espagnol
0,18 35,97 Néerlandais
0,43 33,43 Allemand
Clé USB 4 Go (Mme Cherain)
0,12 41,58 Anglais
0,11 30,83 Allemand
0,48 29,53 Espagnol

Bon d'achat — Prix d'Enseignons.be

0,31 46,92 Espagnol

0,20 40,68 Néerlandais

0,29 34,03 Allemand
Clé USB 4 Go

0,21 38,10 Néerlandais

0,48 32,87  Allemand

0,26 31,85 Espagnol

Précision < 0,50 %

% Mots/min

424,94'
0,18 65,00
0,36 63,32
0,24 60,67

396,85
0,20 64,15
0,19 61,00
0,40 56,33

262,08
0,12 42,27
0,12 40,50
0,45 35,22

231,32
0,09 35,78
0,25 32,68
0,11 28,95

229,33
0,39 41,08
0,20 31,95
0,45 31,73

204,30
0,29 33,33
0,26 30,68
0,47 30,23

180,33
0,06 29,07
0,07 25,02
0,46 24,30

215,43
0,38 33,40
0,53 33,00
0,46 27,40

184,25
0,52 30,33
0,42 26,45
0,26 24,65
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Enseignement supérieur

1 Bawin Charléne Université libre de Bruxelles
Frangais 0,07
Anglais 0,25
Néerlandais 0,33
2 Frangois Marie Inst. Jean XXIII (ancienne éléve)
Frangais 0,08
Italien 0,40
Anglais 0,21
Cinq langues
Enseignement secondaire - Degré inférieur
1 Lucas Charlotte ITCF Félicien Rops Namur
Frangais 0,21
Anglais 0,07
2  Vandorpe Cindy Inst. Fréres Maristes Mouscron
Frangais 0,04
Italien 0,42
Enseignement secondaire - Degré supérieur
1 Lavianne  Pauline Inst. Jean XXIIl Jemelle
Francgais 0,09
Anglais 027
2  Leforgeur Nour AR Ans Alleur
Frangais 0,44
Italien 0,49

Enseignement supérieur

1 Plapied Barbra Inst. Jean XXIII (ancienne éleve)
Frangais 0,10
Néerlandais 0,07
Quatre langues
Enseignement secondaire - Degré inférieur
1 Ibnhamdan Najet AR Ans Alleur
Frangais 0,25
Anglais 0,45
2 Vervaeren Sarah AR Ans Alleur
Francgais 0,08
Italien 0,44

Support PC Logitec

75,38 Italien
64,53 Allemand
53,67  Espagnol

Clavier + souris sans fil

63,52 Néerlandais
47,72 Espagnol
47,43 Allemand

Clavier + souris sans fil

53,50 Italien
46,78 Néerlandais
Allemand
Bic
44,15 Anglais
30,45 Allemand

Néerlandais

Calculatrice + bic

37,20 Italien
36,38 Néerlandais
Allemand
Prix de Mme Cherain
39,42 Anglais
42,37 Néerlandais

Allemand

Droit concours Gent 2013
63,58
47,88

Anglais
Italien
Espagnol

Clé USB 4 Go

44,97 Italien
31,80 Néerlandais
Calculatrice + bic
40,33 Espagnol
29,22 Néerlandais

345,30
0,12 53,37
0,19 51,37
0,34 46,98

278,90
0,54 46,58
0,33 38,95
0,50 34,70

Précision < 0,50 %

217,98
0,18 45,38
0,12 40,28
0,54 32,03

149,57
0,27 29,75
0,75 22,75
0,22 22,47

167,37
0,23 34,97
0,15 33,38
0,67 25,43

160,23
0,17 28,25
0,35 27,73
0,75 22,47

228,22
0,18 45,40
0,24 41,43
0,22 29,92

Précision < 0,50 %

136,95
0,61 30,97
0,79 29,22
121,52
0,39 29,03
0,98 22,93
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Enseignement secondaire - Degré supérieur

AR Ans Alleur
Frangais

1 Gurrieri Luisa

Anglais
AR Ans Alleur
Francais

2 Ceylan Burak

Italien

Enseignement supérieur
1 Alessandra Sarah
Frangais

Anglais

Trois langues

Enseignement secondaire - Degré inférieur

1 Mombule MarieLaure AR Verdi Verviers
Frangais

2 Hauweele Charléne
Frangais

Enseignement secondaire - Degré supérieur

1 Parée Valentine Inst. Jean XXIII Jemelle
Frangais
2 Come Romain Inst. Jean XXl Jemelle
Frangais
3  Yavuz Silan AR Ans Alleur
Frangais
Deux langues

Enseignement secondaire - Degré inférieur

1 Weéry Edeline ITCF Félicien Rops Namur
Frangais
2  Bastien Chloé Inst. Jean XXIIl Jemelle

Frangais

Enseignement secondaire - Degré supérieur

0,36
0,40

0,20
0,40

AR Ans Alleur (ancienne éléve)

0,32
0,19

0,25

Inst. Freres Maristes Mouscron

017

0,30

0,32

0,10

0,12

0,20

1  Yvart Marie Inst. Fréres Maristes Mouscron
Frangais 0,18
2 Marchal Laeticia Inst. Jean XXIII Jemelle
Frangais 0,21

Clé USB 4 Go 180,10
54,42 Néerlandais 0,39 41,02
43,75 Italien 0,35 40,92
Réveil radio 179,90
49,07 Anglais 0,47 43,60
44,37 Néerlandais 0,12 42,87
164,28
51,02 Néerlandais 0,18 37,52
44,12 Italien 0,78 31,63
Précision < 0,50 %
Clé USB 4 Go 102,92
39,72 Anglais 0,40 32,42
Néerlandais 0,66 30,78
Clé USB 4 Go 96,58
39,18 Anglais 0,20 32,18
Allemand 0,44 25,22
Support PC Logitec 131,63
53,88 Néerlandais 0,36 39,92
Anglais 0,62 37,83
Clé USB 4 Go 120,37
46,07 Néerlandais 0,43 37,30
Anglais 0,71 37,00
Clé USB 4Go Ans 114,27
34,77 Italien 0,39 40,88
Néerlandais 0,25 38,62

Précision < 0,50 %

Clavier + souris sans fil 91,05
55,22 Anglais 0,27 35,83
Clavier + souris sans fil 87,12
49,87 Anglais 0,05 37,25
Clé USB 4 Go 79,38
44,52 Néerlandais 0,28 34,87
Bic 78,40
47,37 Néerlandais 0,93 31,03
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8¢ championnat interscolaire de dactylographie par le biais d'Internet
Epreuve en langue frangaise

Enseignement secondaire - Degré inférieur

1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
2

00 N O 1 bW

9
0
1
2
3
4
5
6
7
8

Vandenbrande
Schadeck

Sambucini
Benfante
Thibaut-
Cabu
Maréchal
Baelen

Foucart
Thirion
Vanderstukken
Willem
Radoux
Ledoux

Petipa

Dion

Meurisse
Marlier

Gaélle
Stéphane

Irina
Alessio
Nicolas
Gaélle
Mélissa
Salomé

Adrien
Dylan
Aline
Aurélie
Charlotte
Quentin
Yohan
Benoit
Omérine
Sarah

AR Visé
ITELA Arlon

AR Fragnée

ITELA Arlon

ITCF Félicien Rops Namur
AR Visé

AR Hannut

Inst. Saint-Charles Luingne

AR Hannut

ITELA Arlon

AR Visé

ITCF Félicien Rops Namur
Inst. Jean XXIII Jemelle

Inst. Fréres Maristes Mouscron

ITELA Arlon

AR Ard/Htes Fagnes Stavelot
Inst. Saint-Charles Luingne
ITCF Félicien Rops Namur

Enseignement secondaire - Degré supérieur

1
2

> W

O 00 N O U

Jaspers
Mingorance

Goffin
Van Beek

Plomteux
Francke
Arslan
Castellani
Caspers

Kevin
Amaury

Gaélle
Gitte

Evan
Jessica
Ceyda
Jordan
Gabrielle

Enseignement supérieur

1 Raths

Amandine

AR Welkenraedt
AR Visé

AR Hannut
AR Ard/Htes Fagnes Stavelot

AR Hannut

Inst. St-Francois de Sales Ath
AR Tamines

AR Ans Alleur

AR Hannut

Haute Ecole Robert Schuman Libramont

Epreuve en néerlandais (langue maternelle)
1 Bonte

1

2
3

Baelen

Clette
Tournay

Annelies

Salomé

Anaélle
Sophie

Top-Typers - Vlanderen

Champions en précision de frappe

Inst. Saint-Charles Luingne

AR Ans Alleur
AR Ard/Htes Fagnes Stavelot

Précision < 0,50 %

0,21
0,18

0,09
0,06
0,12
0,27
0,46
0,00

0,48
0,07
0,31
0,11
0,21
0,18
0,32
0,07
0,25
0,04

Précision < 0,50 %

0,07
0,18

0,21
0,13

0,42
0,21
0,48
0,31
0,44

0,05

0,05

0,00

0,00
0,00

68,75
62,78

57,38
55,53
54,68
53,65
52,27
51,18

49,60
48,70
47,03
46,90
46,87
46,48
46,08
46,02
45,75
45,08

75,12
71,90

69,40
62,12

57,02
54,23
52,70
51,83
50,63

69,08

51,75

51

35
34

Cadeaux

Support PC Logitec
Support PC Logitec

Clé USB 4 Go
Clé USB 4 Go
Clé USB 4 Go
Clé USB 4 Go
Clé USB 4 Go
Clé USB 4 Go

Bic

Cadeaux
Clavier + souris sans fil
Support PC Logitec

Clavier + souris sans fil
Radio Denver

Clé USB 4 Go

Droit concours Gent 2013

Clé USB 4 Go

Cadre photo "3 en un"

Cadre photo "3 en un"
Cadre photo "3 en un"
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Jeunes talents (moins de 15 ans)

Multilingue
1  Boehmer Carolane AR Esneux Clavier + souris sans fil 53,73
Frangais 0,36 31,10 Anglais 0,62 22,63
Langue francaise
1  Corthauts Lydie AR Hannut 0,09 38,75 Réveil radio
2 Borteel Alisson AR Visé 0,14 36,20 Réveil radio
3 Rindone Marie AR Verdi Verviers 0,33 33,83 Réveil radio
4  Lawarrée Zoé AR Ard/Htes Fagnes Stavelot 0,26 31,37 Réveil radio
5  Jackers Stéphanie AR Visé 0,33 29,53
6 Delrez Alexia AR Ard/Htes Fagnes Stavelot 0,23 28,35
7  Andrianne Aurélien ITELA Arlon 0,18 27,07
Pro_Belgium 2012
Epreuve d'endurance et de précision en langue maternelle
Eleves
Car./minute Précision Points Vit.
1 Moerman Axel H.-Harthandelsinstituut Waregem 501 0,09 13743 76,35
Support PC offert par I'ABW
Juniors
1 Raths Amandine  Haute Ecole R. Schuman Libramont 416 0,01 12408 68,93
Support PC offert par I'APSB
2 Rousseau Thierry AR Verdi Verviers 476 0,14 12291 68,28
3 Deconinck Lorenz Top-Typers 283 0,25 6411 35,62
Seniors
1 Cremers Vincent Walloon Speed Writing Team 501 0,08 13731 76,28
Support PC offert par I'APSB
2 Febvay Jean-Didier Zone Dactylo 493 0,15 12608 70,04
3 Termote Tom H.-Harthandelsinstituut Waregem 425 0,06 12065 67,03
4  Bonte Geert Top-Typers 479 0,17 11973 66,52
5 Bawin Charlene Université libre de Bruxelles 427 0,11 11429 63,49
6 Velghe Charline Top-Typers 416 0,10 11292 62,73
7 Germonpre Yannick Top-Typers 399 0,11 10699 59,44
8 Germonpre Katja Top-Typers 379 0,07 10587 58,82
9 Deréeze Jérébme Walloon Speed Writing Team 351 0,05 10046 55,81
10 Gevaert Andy Top-Typers 363 0,09 9902 55,01
11 Goffart Valérie Walloon Speed Writing Team 436 0,24 9900 55,00
12 Plapied Barbra Walloon Speed Writing Team 351 0,13 9131 50,73
13 Vanlantschoot Michele Top-Typers 363 0,17 9097 50,54
A encourager
nc Louys Raphaél Juniors 0,28 0 80,8
nc Muslija Arlind Eleves 0,35 0 47,2
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Titres de champions

Champion interscolaire en dactylographie multilingue (Vitesse) - Tous niveaux et degrés
confondus

Louys Raphaél AR Visé (secondaire)
Vitesse frangaise 94 0,09
Vitesse anglaise 75,15 0,04
Vitesse italienne 65 0,18
Vitesse espagnole 63,32 0,36
Vitesse néerlandaise 66,80 0,10
Vitesse allemande 60,67 0,24

Champions interscolaires en traitement de texte élémentaire - Enseignement secondaire

Neerinckx Angélique Athénée royal d’Ans Alleur (Prix Amicale) 98 %
Yildirim Gulsiin Athénée royal Ardenne/Hautes Fagnes Stavelot 98 %

Champion interscolaire en traitement de texte & bureautique - Enseignement spécialisé

Drecogna Thomas IPESS Micheroux TTA 90 %
TTI 91%

Championne interscolaire - Epreuve globale d'intégration - Enseignement secondaire

Keller Mélanie Inst. Jean XXIII Jemelle 81%

Championne interscolaire en TAOS - Enseignement secondaire - Degré inférieur

Tournay Sophie Athénée royal Ardenne/Hautes Fagnes Stavelot 98 %
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Prix spéciaux

Les coupes sont attribuées a I'école qui a classé les trois meilleurs résultats dans I'épreuve concernée.

Coupe interscolaire de dactylographie - Enseignement secondaire - Degré inférieur

Athénée royal de Visé Louys Raphaél
Vandenbrande Gaélle
Cabu Gaélle

Coupe interscolaire de dactylographie - Enseignement secondaire - Degré supérieur

Athénée royal de Hannut Goffin Gaélle
Plomteux Evan
Caspers Gabrielle

Coupe interscolaire de traitement de texte élémentaire - Enseignement secondaire

Athénée royal d'Ans Neerinckx Angélique
Picalausa Sébastien
Leforgeur Nour

Athénée royal Ard./Htes Fagnes Stavelot Yildirim Gllsun
Junius Sandy
Renard Adeline

Coupe interscolaire de traitement de texte élémentaire - Enseignement spécial

IPESS Micheroux Drecogna Thomas
Schillings Martin
Vandenbroek Chantho

Coupe interscolaire de bureautique - Enseignement spécial

IPESS Micheroux Vandenbroek Chantho
Drecogna Thomas
Piefer Damien

Coupe interscolaire de TAOS - Enseignement secondaire - Degré inférieur

Athénée royal Ardenne/Hautes Fagnes  Tournay Sophie
Bruyére Axelle
Yildirim Gulstn

Coupe interscolaire - Epreuve d'intégration globale en secrétariat-bureautique

Institut Jean XXIIl Jemelle Keller Mélanie
Magerat Charlotte
Lavianne Pauline

94
74
69

217

69
57
51

177

98
96
94

288

98
96
94

288

90
84
80

254

95
91
73

259

98
94
94

286

81
78
76

235
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